redação:

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA –
GARANTIA DE EXECUÇÃO

12.1. A contratação conta com garantia
de execução, nos moldes do art. 96 da
Lei nº 14.133, de 2021, em valor
correspondente a 5% (cinco por cento)
do valor total do contrato, ou seja, R$
58.749,99 (cinquenta e oito mil
setecentos e quarenta e nove reais e
noventa e nove centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art96

condições do contrato originário, naquilo que não contrariem o